
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.612 DEL 22-04-2021

Registro Generale 660

Matelica, li 08-05-2021 Il Responsabile del Settore

Oggetto: SEDE PROVVISORIA BIBLIOTECA COMALE IN C.SO
N.EMANUELE, 121-127. INTEVENTI DI ADEGUAMENTO ED
ALLESTIMENTO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Premesso che:

con la delibera della Giunta Municipale n.ro 32 del 17/02/2021 si prevedeva di
di dare mandato al Responsabile del Settore Servizi Amministrativi, affinché venga
reperito entro il più breve tempo possibile un immobile,  di adeguate caratterisrtiche
dimensionali ed impiantistiche che possa conternere provvisoriamente arredi ed
attrezzature presenti all'interno dell'immobile da riparare, nonchè ospitare la biblioteca
comunale, con possibilità di rendere fruibile al pubblico la stessa, al fine di poter offrire
un servizio alla cittadinanza;

con determinazione n. 226-256 del 18/02/2021 si è accettata l’offerta formulata
dalla proprietaria per la locazione dei locali siti in C.so Vittorio Emanuele n.121/127,
avente una superficie di circa 500 mq;

Considerato che per poter ospitare l'attività della biblioteca e suoi utenti occorre
eseguire alcune opere interne di adeguamento così individuate:

- adeguamento dell'esistente w.c. alla normativa abbattimento barriere
architettoniche per diversamente abili;

- realizzazione di box interno in cartongesso per alloggiamento ed isolamento
macchinario elettrico per riscaldamento locali;

- realizzazione di controparete in cartongesso su locale interrato a contenimento
umidità;

- ripristino impianti idro-termo sanitario, elettrico



Città di Matelica
Provincia di Macerata

- realizzazione nuovi impianti trasmissione dati - telefonia, illuminazione di
emegenza, antintrusione,

opere di finitura

rappresentato che dette opere non  interessano parti strutturali dell'edificio, non
modificano la volumetria complessiva e non  variano la destinazione d'uso
dell'immobile.

Dichiarato:
1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.

39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso dichiarazione, per
quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova dichiarazione modificativa ed
integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;

2) di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non
si trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai
sensi dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990;

3) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di
interesse ai sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione con
soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto negli
ultimi tre anni:

- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del
coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con
cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;

- nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in
attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e con
riferimento al presente provvedimento;

4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni
e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche con sentenza non
passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del
codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni
e poteri nella P.A.;
Visti gli articoli 163, comma 2, e 183 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;
Visto il decreto sindacale n. 15 del 30/04/2020, con il quale sono state attribuite le

funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18-08-2000;

D E T E R M I N A

Le motivazione indicate nelle premesse  formano parte integrante del presente
dispositivo :

- autorizzare all' UTC l'esecuzione delle opere necessarie  nei  locali siti in C.so Vittorio
Emanuele n.121/127 da destinare a sede provvisoria della biblioteca comunale;

- di dare atto, altresì, che la presente determinazione:
- viene trasmessa al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti
dell’art. 151, comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

- viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della
pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to RICCIUTELLI ENRICO

Il Responsabile del Settore
f.to

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 03-05-2021

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


